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wypełnij ankietę dotyczącą 
komunikacji publicznej

Kolejne środki zewnętrzne 
trafiają do naszej gminy

Gmina miedźna niezwykle 
aktywna w walce o czyste powietrze

wiĘCeJ na sTr. 3 wiĘCeJ na sTr. 4 wiĘCeJ na sTr. 5

podczas uroczystej sesji rady gminy 22 września nagrodzono ludzi, którzy swoją działalnością kulturalną upiększają 
naszą gminę i cały region. Łucja Krutak odebrała tytuł „Zasłużony dla gminy miedźna”. Laureatami miedźniańskich Uli 

zostali anna Kucki, Tomasz Kozieł oraz Zespół pieśni i Tańca „Frydkowianie”, który ponadto uhonorowano Odznaką 
Honorową za zasługi dla województwa Śląskiego.
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Łucja Krutak odebrała tytuł 
„Zasłużony dla gminy miedź-
na”. Laureatami miedźniańskich 
Uli zostali anna Kucki, Tomasz 
Kozieł oraz Zespół pieśni i Tańca 
„Frydkowianie”, który ponadto 
uhonorowano Odznaką Honoro-
wą za zasługi dla województwa 
Śląskiego.

W uroczystej sesji udział wzięło wiele 
osób zasłużonych dla naszej gminy: dzia-
łacze, członkowie lokalnych organizacji, 
samorządowcy, duchowni, sołtysi, a także 
parlamentarzyści, przyjaciele naszej 
gminy, mieszkańcy. – Podczas dzisiejszej 
sesji pragniemy uhonorować osoby, które 
zajmują specjalne miejsce w naszej spo-
łeczności – powiedział Andrzej Kempny, 
przewodniczący Rady Gminy.

Uchwałą Rady Gminy Miedźna z 29 
sierpnia 2023 r. w sprawie nadania tytu-
łu „Zasłużony dla Gminy Miedźna”, na 
wniosek Kapituły tytuł nadano Łucji 
Krutak. Laudację wygłosiła Józefa Greń. 
Wyróżnienie wręczyli wójt Jan Słoninka 
oraz Andrzej Kempny, przewodniczący 
Rady Gminy. – Byliśmy, jesteśmy i mam 
nadzieję – będziemy. Bo przecież nie 
może tak być, że naszej śląskiej kultu-
ry nie będzie, że nie będziemy umieć 
godać, że będziemy się wstydzić naszych 
łachów i naszej gwary – mówiła wzru-
szona Łucja Krutak, dziękując wszyst-
kim, z którymi może współpracować 
i realizować kolejne pomysły.

Ważnym punktem uroczystej sesji 
było wręczenie Miedźniańskich Uli. To 
zaszczytne wyróżnienia przyznawane 
corocznie ludziom kultury z gminy 
Miedźna za działalność kulturalną, 
zaangażowanie w pracę na rzecz kul-
tury, jej upowszechnianie i ochronę. 
Pierwszą laureatką została Anna Kucki, 
przewodnicząca KGW Wola i wicepre-
zes Gminnego Związku Rolników Kółek 
i Organizacji Rolniczych w Miedźnej. – To 
dla mnie ogromne wyróżnienie. Dziękuję 
wszystkim, którzy nas wspierają – powie-

działa Anna Kucki. Wyjątkową nagrodę 
odebrał również Tomasz Kozieł, kierow-
nik muzyczny Zespołu Śpiewaczego 
„Górzanie”. – Dziękuję za zaangażowa-
nie wszystkim osobom, z którymi mogę 
współpracować. Myślę, że jeszcze coś 
razem pogramy – przyznał. Laureatem 
Miedźniańskiego Ula został także Zespół 
Pieśni i Tańca „Frydkowianie”. Nagrodę 
odebrała delegacja zespołu razem z kie-
rownikiem muzycznym Zygmuntem Pyr-
kiem, opiekunką Aleksandrą Nowotko, 
dyrektorem Szkoły Podstawowej im. Sta-
nisława Hadyny we Frydku Sebastianem 
Pyjasem oraz jego zastępczynią, Karoliną 
Brzenczek. – Od rodziców dużo zależy, 
a może nawet i wszystko. Szkoła uczy, 
wychowuje, stara się, ale to, co z domu 
ktoś wyniesie, to później widać w działal-
ności – zauważył Zygmunt Pyrek.

Miedźniańskie Ule wręczyli Jan Sło-
ninka, wójt gminy Miedźna oraz Andrzej 
Kempny, przewodniczący Rady Gminy. 
– Jesteśmy dumni z tych wszystkich, którzy 
zostali dziś nagrodzeni. Dziękuję Wam za 
to, że jesteście – powiedział wójt Jan Słonin-
ka, dziękując również Jadwidze Barbarze 
Granatyr, założycielce „Frydkowian”.

Ale to nie wszystkie nagrody dla 
młodych artystów z Frydku. Na wnio-
sek wójta Jana Słoninki Zespół Pieś-
ni i Tańca „Frydkowianie” otrzymał 
zaszczytną Złotą Odznakę Honorową 
za zasługi dla Województwa Śląskie-
go. Odznaka nadawana jest za wybitne 
zasługi osobom oraz instytucjom, które 
całokształtem działalności na terenie 
województwa śląskiego przyczyniły 
się do gospodarczego, kulturalnego 
i społecznego rozwoju województwa. 
Odznakę wręczyła Alina Bednarz, radna 
Sejmiku Województwa Śląskiego.

Gratulacje laureatom składali także 
samorządowcy i parlamentarzyści. 
W drugiej części sesji odbył się piękny 
koncert pt. „Ocalić od zapomnienia” 
z piosenkami Marka Grechuty, w wyko-
naniu Karoliny Leszko.

8paweł Komraus

POdCzAs UrOCzysTej sesjI rAdy GmINy 22 wrzeŚNIA NAGrOdzONO LUdzI, KTórzy swOją dzIAłALNOŚCIą KULTUrALNą  
UPIęKszAją NAszą GmINę I CAły reGION

Święto ludzi kultury

LaUreaCi mieDŹniaŃsKiCH ULi

AnnA KucKi to wieloletnia członkini KGW Wola, od 2019 r. przewodnicząca 
koła. Jest także wiceprezesem Gminnego Związku Rolników Kółek i Organizacji 
Rolniczych w Miedźnej. Pielęgnuje tradycje ludowe Ziemi Pszczyńskiej – strojów, 
gwary, zwyczajów i obrzędów. Jest inicjatorką wielu wydarzeń dla mieszkańców 
gminy. W 2022 r., dzięki współpracy z zespołem „Wolanie” KGW Wola w konkursie 
„Polska od kuchni”, w etapie wojewódzkim zajęło I miejsce w konkursie arty-
stycznym i II miejsce w konkursie kulinarnym. Reprezentowało też Śląsk w finale 
ogólnokrajowym.

TomAsz Kozieł to absolwent Akademii Muzycznej im. Karola Szymanowskiego 
w Katowicach, twórca muzyki kameralnej, orkiestrowej, chóralnej i rozrywkowej, 
multiinstrumentalista, kompozytor, dyrygent, wokalista, instruktor muzyczny. Pan 
Tomasz jest organistą w parafii pw. św. Barbary w Górze. W 2022 r. stworzył przy 
parafii zespół wokalno-instrumentalny. Od 2019 r. jest instruktorem muzycznym 
Zespołu Śpiewaczego „Górzanie”. Nagrodzony na wniosek mieszkańców Góry.

zespół pieśni i TAńcA „FrydKowiAnie” to chluba i duma nie tylko Szkoły 
Podstawowej im. Stanisława Hadyny we Frydku, ale i całej gminy Miedźna. Jest 

niestrudzonym propagatorem śląskiego folkloru. Został założony 50 lat temu przez 
Jadwigę Barbarę Granatyr. To najbardziej utytułowany zespół ziemi pszczyńskiej, 
z bogatym repertuarem i pięknymi układami tanecznymi. Na koncie ma wiele 
nagród. Członkowie kilkukrotnie występowali w telewizji (TVP3 czy Polsat), pięknie 
promując gminę Miedźna.

ZasŁUŻOny DLa gminy mieDŹna

łucjA KruTAK od wielu lat działa aktywnie na rzecz lokalnej społeczności, 
podejmując inicjatywy na rzecz aktywizacji i integracji mieszkańców gminy 
Miedźna. Od 1967 roku jest członkinią Koła Gospodyń Wiejskich w Woli, obecnie 
stoi na czele Gminnego Związku Rolników Kółek i Organizacji Rolniczych i Woje-
wódzkiej Rady Kół Gospodyń Wiejskich w Katowicach. Pani Łucja jest również 
członkinią i współzałożycielką LGD „Ziemia Pszczyńska”. Otrzymała wiele 
wyróżnień i odznaczeń. Pani Łucja to miłośniczka wszystkiego co śląskie – kultury, 
tradycji, obyczajów, zwyczajów, gwary i stroju ludowego. To aktywna organizatorka 
i pomysłodawczyni wielu ciekawych aktywności. Co roku organizuje tematyczne 
spotkania mieszkańców, konkursy, biesiady, wieczory kolędowe. Łucja Krutak to 
prawdziwa liderka społeczności lokalnej, bezgranicznie zaangażowana w działania 
dla i na rzecz drugiego człowieka.

łucja Krutak z tytułem „zasłużony dla Gminy miedźna”  (FOT. PP)

Anna Kucki aktywnie działa na rzecz 
społeczności lokalnej  (FOT. PP)

Tomasz Kozieł został nagrodzony na 
wniosek mieszkańców Góry  (FOT. PP)

„Frydkowianie” to nasza perełka  (FOT. PP)
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podajemy najbliższe terminy 
odbioru śmieci:

DOmy JeDnOrODZinne
GórA (ulice: Boczna, Długa, Gołębia, 
Graniczna, Kasztanowa, Kręta, 
Kwiatowa, Ogrodników, Parkowa, 
Prosta, Rybacka, Spokojna, Sportowa, 
Stawowa, Zawadka, Zbożowa):
zmieszane: 17.10, 30.10
popiół*: 2.11
segregacja: 2.11

GórA (ulice: Cicha, Cmentarna, 
Dąbrowa, Kościelna, Krótka, Miła, 
Nad Wisłą, Polna, Pszczyńska, Sko-
wronków, Topolowa, Wiejska, Wilcza, 
Wiosenna, Zapadź, Zielona):
zmieszane: 18.10, 31.10
popiół*: 2.11
segregacja: 3.11

miedźnA (ulice: Bieruńska, 
Dębowa, Janygowiec, Krótka, Leśna, 
Okrężna, Polna, Poprzeczna, Potok, 
Słoneczna, Topolowa, Zacisze), GórA 
(ulice: Poznańska, Słoneczna, Złote 
Łany, Mokra), Gilowice (ulica 
Piaskowa):
zmieszane: 5.10, 19.10, 2.11
popiół*: 3.11
segregacja: 6.11

Gilowice (ulice: Dębowa, Granicz-
na, Grzybowa, Kaczeńców, Korfante-
go, Leśna, Lompy, Rajska, Spokojna, 
Starorzeczna, Wiejska), GórA (ulice: 
Babudy, Bażantów):
zmieszane: 6.10, 20.10, 3.11
popiół*: 3.11
segregacja: 5.10

FrydeK (ulice: Bieruńska, Dębowa, 
Graniczna, Leśna, Łowiecka, 
Miodowa, Modrzewiowa, Myśliwska, 
Nowa Wieś, Oliwna, Polna, Potokowa, 
Sportowa, Stolarska), Gilowice 
(ulice: Łączna, Plac Jana Pawła II):
zmieszane: 10.10, 24.10
popiół*: 6.11
segregacja: 6.10

GrzAwA (ulice: Graniczna, Kościel-
na, Księża, Nad Wisłą, Polna, Pszczyń-
ska, Rudawki, Wiejska, Zielonkówka), 
miedźnA (ulice: Wiejska, Szkolna, 
Spółdzielcza, Pszczyńska):
zmieszane: 11.10, 25.10
popiół*: 6.11
segregacja: 9.10

wolA (ulice: Błachowa, Bzów, Cicha, 
Graniczna, Kasztanowa, Krótka, Kwia-
towa, Mokra, Ogrodowa, Orzechowa, 
Polna, Rajska, Różana, Rzemieślnicza, 
Rzeźbiarza, Sadowa, Spokojna, 
Stawowa, Szkolna, Wałowa, Wiślana, 
Wiśniowa, Wspólna, Zbożowa):
zmieszane: 12.10, 26.10
popiół*: 5.10
segregacja: 10.10

Gilowice (ulice: Lipowa, Górno-
śląska, Strażaków), wolA (ulice: 
Pszczyńska, Osiedle Pod Sosnami, 
Lipowa, Międzyrzecka, Kopalniana, 
Poprzeczna, Górnicza, Powstańców, 
Przemysłowa): 
zmieszane: 13.10, 27.10
popiół*: 5.10
segregacja: 11.10

Odbiór będzie realizowany od godz. 
6.00. prosimy o wystawienie pojemników 
i worków z odpadami przed posesje.

* odbiór wyłącznie z pojemników opisa-
nych napisem „popiół”

Odpady biodegradowalne (od osób, które 
nie zadeklarowały posiadania kompo-
stownika przydomowego, będą odbierane 
w systemie objazdowym)
góra, gilowice, grzawa, miedźna: 10.10, 24.10
Frydek, wola: 9.10, 23.10

BLOKi
wolA i i wolA ii: 
Odpady segregowane – papier, metale 
i tworzywa sztuczne; bioodpady oraz 
niesegregowane (zmieszane) odpady 
komunalne: 5.10, 9.10, 12.10, 16.10, 19.10, 
23.10, 26.10, 30.10, 2.11
Odpady segregowane – szkło: 11.10, 25.10 
Odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny oraz zużyte 
opony z pojazdów samochodowych 
i jednośladów: 18.10, 2.11

punkt selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych (gilowice, ul. Leśna 25) 

jest czynny w następujących godzinach 
(z wyjątkiem świąt i dni ustawowo 

wolnych od pracy):
poniedziałek, środa, czwartek: 10:00-16:00

wtorek: 12:00-16:00
piątek: 12:00- 17:00
sobota: 9:00 – 15:00

Telefon do psZOK: 519 347 297
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www.miedzna.pl
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15 października odbędą się 
wybory parlamentarne.

W wyborach do Sejmu mieszkańcy 
gminy Miedźna będą głosowali na kan-
dydatów z okręgu wyborczego nr 27, 
który obejmuje swoim zasięgiem powiaty 
bielski, cieszyński, pszczyński, żywiecki 
oraz miasto Bielsko-Biała. W tym okręgu 
do zdobycia jest 9 mandatów.

Inaczej ma się sytuacja w wybo-
rach do Senatu. Te przeprowadzane 
są w okręgach jednomandatowych. 
Oznacza to, że spośród wszystkich 
kandydatów mandat senatora zdobę-
dzie jedna osoba z najwyższą liczbą 
głosów. Mieszkańcy naszej gminy będą 
głosowali w okręgu wyborczym nr 78 
(powiaty bielski i pszczyński oraz mia-
sto Bielsko-Biała).

Do 2 października uprawnieni wybor-
cy mogli zgłaszać do Urzędu Gminy 

zamiar skorzystania z bezpłatnego 
transportu do lokalu wyborczego w dniu 
wyborów.

Wraz z wyborami odbędzie się refe-
rendum, w którym zadane zostaną 
cztery pytania: Czy popierasz wyprze-
daż majątku państwowego podmiotom 
zagranicznym, prowadzącą do utraty 
kontroli Polek i Polaków nad strate-
gicznymi sektorami gospodarki? Czy 
popierasz podniesienie wieku emery-
talnego, w tym przywrócenie podwyż-
szonego do 67 lat wieku emerytalnego 
dla kobiet i mężczyzn? Czy popierasz 
likwidację bariery na granicy Rzeczy-
pospolitej Polskiej z Republiką Biało-
rusi? Czy popierasz przyjęcie tysięcy 
nielegalnych imigrantów z Bliskiego 
Wschodu i Afryki, zgodnie z przymu-
sowym mechanizmem relokacji narzu-
canym przez biurokrację europejską?
 8 pk

wyBIerzemy POsłów I seNATOrów

Idziemy na wybory!

Szanowni Mieszkańcy,
Zgodnie z zapowiedziami zapraszam ponownie od 2 października 2023 r. do 

udziału w ankiecie w zakresie badań potrzeb Mieszkańców Gminy Miedźna 
w związku z funkcjonowaniem komunikacji publicznej w naszej gminie. Ankiety 
prosimy składać w wyznaczonych miejscach w nieprzekraczalnym terminie do 30 
listopada 2023 r.

Ankiety są imienne, a Państwa udział w badaniu będzie weryfikowany przez 
pracowników urzędu. Wynika to z faktu, że ich wynik traktujemy poważnie i może 
on decydować w istotnej części o gospodarowaniu budżetem gminy. W trosce 
o dbałość i prawidłowe gospodarowanie środkami publicznymi zależy nam na jak 
najrzetelniejszym wyniku określającym rzeczywiste potrzeby Mieszkańców.

Wypełnione ankiety prosimy składać w wersji papierowej w siedzibie Urzędu 
Gminy Miedźna przy ul. Wiejskiej 131 lub listownie za pośrednictwem poczty na 
adres urzędu. W wersji elektronicznej na adres urzad@miedzna.pl (skan dokumentu 
opatrzony podpisem) lub poprzez skrzynkę podawczą ePUAP.

Korzystając z urn udostępnionych na badania ankietowe, ankiety można składać: 
w budynku Szkoły Podstawowej w Górze, Woli, Miedźnej, Frydku, LO w Gilo-
wicach, w budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Woli, w budynku Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Woli, w budynku Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Grzawie, w budynku Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Woli, w godzinach 
pracy powyższych placówek. Przy korzystaniu z urn zalecamy składanie ankiet 
zakopertowanych.

Druki formularzy można pobrać w Urzędzie Gminy Miedźna, ul. Wiejska 131, 
43-227 Miedźna oraz ze strony internetowej www.miedzna.pl, w Gminnym Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Miedźnej z/s w Woli, ul. Poprzeczna 1, w Gminnym Ośrodku 
Sportu i Rekreacji w Miedźnej z siedzibą w Woli, ul. Pszczyńska 9, w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Miedźnej z/s w Woli, ul. Pszczyńska 110, w Gminnej Bibliotece 
Publicznej w Miedźnej z siedzibą w Grzawie ul. Księża 19. Ankiety zostały również 
rozesłane poprzez e-dziennik przez placówki oświatowe.

Tylko prawidłowo wypełnione i złożone ankiety będą uwzględniane w ustaleniu 
wyniku dla przeprowadzonych  badań. Udział w ankiecie jest dobrowolny i ma na 
celu poznanie Państwa potrzeb w zakresie korzystania z publicznego transportu 
zbiorowego z ościennymi miejscowościami.

Wójt Gminy Miedźna
jan słoninka

Komunikacja publiczna:  
wypełnij ankietę
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rusza budowa boiska w gilowicach, trwają 
przygotowania do budowy nowego budyn-
ku szkoły w górze. Dużo dzieje się też na 
drogach.

15 września wójt Jan Słoninka podpisał umowę 
na realizację inwestycji pn. „Budowa boiska wie-
lofunkcyjnego w Gilowicach”. Wartość zadania to 
prawie 960 tys. zł, z czego 430 tys. zł to dofinan-
sowanie z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej 
w ramach programu „Sportowa Polska – program 
rozwoju lokalnej infrastruktury sportowej” – edycja 
2023. Za remizą w Gilowicach wybudowane zosta-
ną 2 boiska do gry w koszykówkę, boisko do gry 
w siatkówkę, kort tenisowy, boisko do gry w piłkę 
ręczną, boisko do gry w piłkę nożną, piłkochwyty. 
Przebudowane zostanie także oświetlenie. Jest to 
początek realizacji zagospodarowania terenu za 
budynkiem OSP.

Trwa budowa ul. Miodowej we Frydku. Prace są 
już na ukończeniu, położono ostatnią warstwę asfaltu. 
Przypominamy, zadanie jest finansowane przez Powiat 
Pszczyński i Gminę Miedźna.

Trwają prace projektowe dotyczące budowy nowego 
budynku szkoły w Górze. Gmina złożyła w ramach Pro-
gramu Inwestycji Strategicznych wniosek o dofinan-
sowanie inwestycji o wartości ok. 20 mln zł. W Górze 
realizowane jest też inne zadanie – modernizacja 

Domu Socjalnego i remizy OSP wraz z terenem wokół 
budynku. Trwają budowa skateparku w Woli oraz 
budowa drogi bocznej od ul. Wiejskiej w Gilowicach. 
Rozstrzygnięto przetarg na termomodernizację budyn-
ku wielorodzinnego przy ul. Szkolnej w Woli.

W ostatnim czasie OSP Wola otrzymała nową przy-
czepę ratowniczą Krakus PLUS. Zakup był współfi-
nansowany ze środków gminnych (7,5 tys. zł) oraz 
funduszu sołeckiego trzech sołectw: Wola (3,5 tys. zł), 
Wola I (4 tys. zł) i Wola II (3 tys. zł). 8 pk

zAPrAszAmy NA PrzeGLąd GmINNyCh INwesTyCjI

dzieje się w inwestycjach

ruszyła budowa boiska w Gilowicach  (FOT. UG)

Dwa wnioski z gminy miedźna 
w kolejnej edycji rządowego 
programu inwestycji 
strategicznych polski Ład dla 
gmin, w których działały tzw. 
pgr-y, zostały pozytywnie 
ocenione.

Gmina Miedźna pozyskała duże dofi-
nansowanie, na łączną kwotę 2 mln 
450 tys. zł. To środki na dwa zadania: 
utworzenie żłobka w Woli oraz budowę 
parkingu przy żłobku w Woli.

– W Woli zwolnił się w dużej części 
budynek po gimnazjum i Szkole Pod-

stawowej nr 2. Pozyskane pieniądze 
pozwolą go zagospodarować na nowo, 
po gruntownym remoncie i przystoso-
waniu. W ten sposób zabezpieczymy 
potrzebę opieki nad naszymi najmłod-
szymi mieszkańcami, a jednocześnie 
rozwiążemy problem lokalowego pusto-

stanu – podkreśla wójt Jan Słoninka. 
– Wraz z całym zespołem dołożymy 
wszelkich starań, żeby nowe miejsca dla 
maluchów dały im jak najlepsze warunki 
opieki i pobytu – dodaje. W byłym gim-
nazjum i SP nr 2 ma powstać około 50 
nowych miejsc.� 8 pk

Duże dofinansowanie na nowy żłobek!

Kolejne dofinansowanie dla naszej gminy! 
Tym razem udało się pozyskać środki na 
wykonanie prac w dwóch zabytkowych 
kościołach.

Poznaliśmy wyniki naboru drugiej edycji Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków. Na liście do dofinan-
sowania znalazły się dwa zadania zgłoszone przez 

Gminę Miedźna. Są to: Konserwacja ołtarza głównego 
i prezbiterium kościoła Świętego Klemensa Papieża 
i Męczennika w Miedźnej – dofinansowanie na kwotę 
768 tys. 898 zł 30 gr oraz Modernizacja instalacji 
elektrycznej i konserwacja polichromii kościoła Św. 
Urbana Papieża i Męczennika w Woli – dofinansowa-
nie na kwotę 960 tys. 400 zł. Wkład własny gminy to 
w sumie 35 tys. 291 zł 80 gr.

W ramach naboru gmina złożyła jeszcze dwa 
inne wnioski, na prace w kościele pw. św. Barbary 
w Górze oraz kościele pw. Męczeństwa św. Jana 
Chrzciciela w Grzawie. Niestety nie zdobyły one 
dofinansowania. Wójt Jan Słoninka zapewnia, że 
będzie poszukiwał możliwości pozyskania środków 
na odnowienie także tych zabytków.

8pk

Ponad 1,7 mln zł na dwa kościoły

Niespełna 770 tys. zł otrzyma parafia w miedźnej  (FOT. UG) Około miliona zł kosztować będą prace w kościele św. Urbana w woli  (FOT. UG)



Urząd gminy miedźna
ul. wiejska 131, 43-227 miedźna

Godziny pracy: poniedziałek 7.30-17.00
wtorek – czwartek 7.30-15.30

piątek 7.30-14.00

sekretariat – tel. 32 211 61 96, 32 211 61 60
urzad@miedzna.pl, www.miedzna.pl

eUrząd – załatw urzędowe sprawy  
przez internet, 24 godziny na dobę

szczegóły: eurzad.miedzna.pl

wójt gminy miedźna przyjmuje 
mieszkańców w każdy poniedziałek 

od godz. 15.00 do godz. 17.00.

gminny Ośrodek Kultury
ul. Pszczyńska 110, 43-225 wola

tel. 32 211 83 91, www.gok.miedzna.pl
Centrum Kultury w woli

ul. Pszczyńska 82, 43-225 wola
tel. 32 211 95 88

gminna Biblioteka publiczna
ul. Księża 19, 43-227 Grzawa 

tel. 32 449 12 90, 
www.biblioteka.miedzna.pl

Filia w Górze, ul. Nad wisłą 27, 
tel. 32 448 70 70

Filia w woli, ul. Pszczyńska 110, 
tel. 32 449 12 77

Filia nr 2 w woli, ul. Przemysłowa 7, 
tel. 32 666 10 04

gminny Ośrodek pomocy społecznej
ul. Poprzeczna 1, 43-225 wola

tel. 32 211 82 51, www.gops.miedzna.pl

gminny Zakład  
gospodarki Komunalnej

ul. Lompy 19, 43-227 Gilowice
tel. 32 448 94 43, www.gzgk.miedzna.pl

Pogotowie wodno-kanalizacyjne: 
tel. 697 070 624 lub 603 362 397

gminny Ośrodek sportu i rekreacji
ul. Pszczyńska 9, 43-225 wola

tel. 32 448 89 31, www.basen.miedzna.pl

Zespół Oświaty i wychowania
ul. Poprzeczna 1, 43-225 wola,

tel. 32 211 61 77, www.zoiw.miedzna.pl

numer alarmowy – 112
policja – 997 lub 32 449 32 00

straż pożarna – 998 lub 32 449 37 00
pogotowie ratunkowe – 999

pogotowie energetyczne – 991
pogotowie gazowe – 992

szpital w pszczynie – 32 611 53 00

Całodobowy numer telefonu 
wojewódzkiego inspektoratu Ochrony 
Środowiska, na który można zgłaszać 
interwencje związane z naruszeniem 

przepisów z zakresu ochrony środowiska 
– tel. 539 344 130

wAŻNe KONTAKTy
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To właśnie gmina miedźna jest 
jedną z najbardziej aktywnych 
gmin w programie, co doprowa-
dziło do znacznego ograniczenia 
zanieczyszczeń powietrza.

W ciągu pięciu lat z programu „Czy-
ste Powietrze” skorzystało blisko 700 
tys. beneficjentów w całym kraju, co 
daje blisko 18 mld zł eko-inwestycji, 
polegających na termomodernizacji 
budynków i wymianie kopciuchów. 
O efektach poinformowano 22 wrześ-
nia podczas konferencji prasowej na 
stadionie Sokoła w Woli. – Pięć lat 
programu „Czyste Powietrze” to bar-
dzo dobra okazja do przypomnienia 
o pomocy finansowej dla wszystkich, 
którzy chcą się pozbyć starych kop-
ciuchów, przeprowadzić termomoder-
nizację domu jednorodzinnego, zadbać 
o środowisko, ale również i o własne 
finanse. Warto zauważyć, że to prze-
kłada się zarówno na oszczędności 
za ogrzewanie, lepsze warunki życia 
w ocieplonych domach, jak i daje korzy-
ści zdrowotne, bo emitując mniej pyłów 
do atmosfery, oddychamy czystszym 
powietrzem – mówił Paweł Mirowski, 
wiceprezes Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej oraz pełnomocnik Prezesa 
Rady Ministrów ds. programu „Czyste 
Powietrze” i efektywności energetycz-
nej budynków.

– Od początku programu w naszym 
województwie mamy już ponad 105 
tys. wnioskodawców zdecydowanych 
na udział w programie „Czyste Powie-
trze”. Współpracując ze 144 gminami, 
podpisaliśmy już około 95 tys. umów 
na ponad 1,8 mld zł dofinansowania. 
Bardzo mnie cieszy fakt, że coraz więcej 
gmin województwa śląskiego osiąga 
coraz lepsze wyniki jeśli chodzi o jakość 
powietrza – przyznał Tomasz Bednarek, 
prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochro-

ny Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach.

Jak podkreślano, gmina Miedźna to 
przykład dobrych praktyk w obszarze 
poprawy jakości powietrza. Z danych 
Głównego Inspektoratu Ochrony Środo-
wiska wynika, że jesteśmy jedną z tych 
gmin, które między 2019 a 2022 r. osiąg-
nęły największą redukcję pyłu PM2,5.  
Jak podkreśla wójt Jan Słoninka, nie 
udałoby się to, gdyby nie zaangażowa-
nie i świadomość mieszkańców gminy. 
– W naszej gminie punkt informacyjno-
konsultacyjny działa od maja 2021 roku. 
Dzięki temu, że znajduje się on w Urzę-
dzie Gminy Miedźna i mieszkańcy nie 
muszą nigdzie jeździć, złożonych zosta-
ło 226 wniosków w programie „Czyste 
Powietrze”. Za pośrednictwem punktu 
udzielono ok. 1300 konsultacji miesz-
kańcom zainteresowanym uzyskaniem 
dofinansowania na wymianę kopciu-
chów i termomodernizację – mówił wójt. 
Z naszej gminy w ramach programu 
„Czyste Powietrze” złożono wnioski na 
kwotę prawie 6 mln zł. Ponadto, już 

w 2018 r. w gminie wdrożono własny 
program wymiany pieców. Od tego 
czasu dofinansowano wymianę blisko 
510 pieców u mieszkańców, na kwotę 
7,5 mln zł.

Spotkaniu w Woli towarzyszyła pre-
zentacja Uniwersyteckich Laboratoriów 
Kontroli Atmosfery (ULKA), badających 
jakość powietrza na terenie wojewódz-
twa śląskiego. Od 2016 r. naukowcy i stu-
denci Uniwersytetu Śląskiego w Kato-
wicach dysponują pierwszym w Polsce 
napowietrznym laboratorium umiesz-
czonym w koszu załogowego balonu 
na ogrzane powietrze. Balon wynosi 
Uniwersyteckie Laboratoria Kontroli 
Atmosfery (ULKA) na wysokość 4 km. 
Krąży nad miastami śląskiej metro-
polii, zbierając kompleksowe dane na 
temat jakości powietrza, którym oddy-
chają jej mieszkańcy, oraz kierunków 
przemieszczania się zanieczyszczeń. 
W projekcie uczestniczą naukowcy wielu 
dyscyplin: meteorolodzy, klimatolodzy, 
mineralodzy, biolodzy, fizycy, chemicy 
i hydrolodzy. 8wFOŚigw, pk

w wOLI OdByłA sIę KONFereNCjA PrAsOwA POdsUmOwUjąCA PIęć LAT reALIzACjI PrOGrAmU 
„CzysTe POwIeTrze” w CAłym KrAjU

„Czyste Powietrze” 
aktywne w naszej gminie

w konferencji udział wzięli m.in. Paweł mirowski, wiceprezes NFOŚiGw, 
Tomasz Bednarek, prezes wFOŚiGw w Katowicach, jan słoninka,  
wójt gminy miedźna, Andrzej Kempny, przewodniczący rady Gminy  
miedźna  (FOT. m. CIChy, wFOŚIGw)

w Urzędzie gminy miedźna funkcjonuje punkt kon-
sultacyjno-informacyjny, w którym zainteresowani 
mieszkańcy mogą uzyskać informacje o programie 
„Czyste powietrze”.

W punkcie można uzyskać między innymi informacje o zasa-
dach programu „Czyste powietrze” oraz ulotki i materiały 
informacyjne, pomoc w wypełnianiu, wydruku i złożeniu 
wniosków o dofinansowanie przedsięwzięć, pomoc przy rozli-
czeniu przyznanego dofinansowania, w tym przy poprawnym 
wypełnianiu wniosków oraz kompletowaniu wymaganych 
załączników.

Informacje są udzielane na bieżąco przez pracownika 
Urzędu Gminy Miedźna bezpośrednio w punkcie konsulta-
cyjno-informacyjnym oraz pod numerem telefonu 32 211 61 
96 w. 19 oraz 29 w godzinach pracy urzędu.

Dofinansowanie można uzyskać m. in. do wymiany nieefek-
tywnego źródła ciepła na paliwo stałe na źródło ekologiczne, 
do ocieplenia przegród budowlanych, do wymiany stolarki 
okiennej i drzwiowej, mikroinstalacji fotowoltaicznej. 8 Ug

dla czystego powietrza
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wOLa

grZawa

mieDŹna

giLOwiCe

20 września w ramach działań „Bez-
pieczna droga do szkoły” uczniowie 
klasy pierwszej oraz przedszkolaki 
z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Miedźnej gościli funkcjonariuszy 
policji z komendy w Pszczynie, zajmu-
jących się profilaktyką społeczną, mł. 
asp. Wojciecha Janosza oraz st. asp. 
Pawła Jurczygę. Policjanci przypomnieli 
najmłodszym uczniom zasady bezpiecz-
nego poruszania się po drodze, koniecz-
ność noszenia elementów odblaskowych. 
Przestrzegali przed zabawami w pobliżu 
jezdni oraz przed kontaktami z osobami 
obcymi. Podkreślili ważność obowiązku 
korzystania w samochodzie z pasów 
bezpieczeństwa i fotelika. Policjanci 

nie tylko omówili zagadnienia dotyczą-
ce bezpieczeństwa najmłodszych, lecz 
również przybliżyli realia pracy w policji 
oraz zaprezentowali sprzęt służący im 
podczas wykonywania obowiązków 
służbowych.

Po spotkaniu pierwszoklasiści i ucz-
niowie klasy 6 udali się na parking, gdzie 
policjanci  wraz ze strażakami Państwo-
wej Straży Pożarnej przeprowadzali 
akcję Roadpol Safety Days. Organiza-
torzy tej akcji podkreślają, że kluczem 
do osiągnięcia poprawy bezpieczeństwa 
w ruchu drogowym są przede wszyst-
kim prawidłowe zachowania wszystkich 
użytkowników dróg.

8Zsp miedźna

Bezpieczna droga do szkoły

gÓra

FryDeK

To była bardzo pouczająca pogadanka  (FOT. zsP mIedŹNA)

Szkoła Podstawowa im. Janusza Korcza-
ka w Górze aktywnie zachęca uczniów 
do jazdy na rowerach w kasku. „Bardzo 
wielu uczniów naszej szkoły dojeżdża do 
szkoły rowerami, zadbajmy o ich bezpie-
czeństwo i odpowiedzialną jazdę. Kask, 
oświetlenie, odblaski, sygnał dźwiękowy 
i sprawne hamulce mogą wielu uratować 

zdrowie, a nawet życie. Rodzicu pomóż 
dziecku zadbać o jego bezpieczeństwo, 
uczniu przystąp do naszego projektu 
pn. Jeżdżę w kasku, bo mam coś w gło-
wie” – czytamy na stronie placówki. 
Uczniowie do 13 października mogą 
przesyłać zdjęcia, jak bezpiecznie jeżdżą 
na rowerze w kasku. 8 sp góra

Jeżdżę w kasku, bo mam coś w głowie

Liceum Ogólnokształcące im. prof. Zbi-
gniewa Religi zostało szkołą partnerską 
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Katowicach. 20 września dyrektor 
Barbara Foltyn miała okazję uczest-
niczyć w spotkaniu dyrektorów szkół 
ponadpodstawowych, z którymi Uczel-
nia współpracuje. Podczas spotkania 
zaprezentowano kierunki studiów 

oferowane przez ŚUM w Katowicach 
oraz projekty adresowane do uczniów 
szkół ponadpodstawowych. W trakcie 
eksperckiego panelu dyskusyjnego na 
temat polskiej edukacji omawiano roz-
wiązania, które pozwolą jak najlepiej 
przygotować licealistów do jakże wyma-
gających studiów medycznych.

8LO gilowice

Liceum z partnerem

Gminna Biblioteka Publiczna zaprasza 
uczniów klas III-V szkół podstawowych 
na Noc Bibliotek pod nazwą „Między 
nami jaskiniowcami”. Odbędzie się 6 

października w godz. 19.00-22.00. Zapi-
sy w bibliotece i pod numerem telefonu 
32 449 12 90. Liczba miejsc jest ograni-
czona. 8 pk

między nami jaskiniowcami

26 września obchodzony jest Europej-
ski Dzień Języków. Również w Szkole 
Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła II zor-
ganizowano atrakcje z tym związane. 
Klasy sprawdzały swoją wiedzę podczas 
quizu językowego w kategoriach klas 

I-III oraz IV-VIII. Najlepsze okazały się 
klasy: 3b, 5a i 5c. Drugie miejsca zajęły 
odpowiednio: 3a i 2a oraz 7a i 7b. Dzieci 
uczyły się również powitań w różnych 
językach. Każda klasa przygotowała 
powitanie w innym języku. 8 sp 2 wola

Dzień z językami obcymi

9 września obchodziliśmy Światowy 
Dzień Pierwszej Pomocy. Jest to corocz-
ne wydarzenie mające na celu promowa-
nie wiedzy i umiejętności związanych 
z udzielaniem pierwszej pomocy. Z tej 
okazji w Szkole Podstawowej nr 1 im. 

Bronisława Malinowskiego pani Gosia, 
szkolna pielęgniarka przypomniała 
uczniom o bardzo ważnym znaczeniu 
gotowości do udzielania pomocy w sytu-
acjach nagłych i wypadkach.

8sp 1 wola

Jak ważna jest pierwsza pomoc

21 września Szkoła Podstawowa im. 
Stanisława Hadyny we Frydku gościła 
przyjaciół z Gal Campidano oraz LAG 
EMO. Wizyta odbyła się w ramach pro-
jektu CHILD, finansowanego z PROW 
2014-2020 realizowanego przez LGD 
„Ziemia Pszczyńska”. Uczniowie szkoły 
– członkowie zespołu „Frydkowianie” 

przygotowali doskonały program arty-
styczny. Goście z zachwytem podzi-
wiali naszą ludowość i obrzędowość 
w pięknych artystycznych odsłonach.  
Uczennice szkoły zaprezentowały dzia-
łania edukacyjne w szkole, jej historię, 
patrona szkoły.

8Ug

międzynarodowi goście

Przy Szkole Podstawowej im. Stanisła-
wa Hadyny we Frydku w nowym roku 
szkolnym powstały ogródki warzywne. 
Ich inicjatorem jest dyrektor placówki 
PKO Bank Polski w Woli Monika Copi-
ja. Już w sierpniu rozpoczęły się prace 
przygotowawcze. W nowych ogródkach 

nie zabraknie krzewów, ziół, warzyw 
i kwiatów. Celem projektu „Ekoogródek” 
jest chęć przybliżenia uczniom przyro-
dy, poszerzenie wiadomości o uprawie 
roślin, które mają duży wpływ na stan 
otaczającego nas świata.

8sp Frydek

szkoła z ekoogródkiem

dzieci dowiedzą się więcej o uprawie roślin  (FOT. sP FrydeK)

Klasy przygotowały powitania w różnych językach  (FOT. sP 2 wOLA)



7gminne sprawy – październik 2023AKTUALNOŚCI

9 września w woli wspólnie 
czytaliśmy „nad niemnem”.

To była już kolejna edycja Narodowego 
Czytania w gminie Miedźna. W tym 
roku spotkaliśmy się w Korczynie 
z bohaterami „Nad Niemnem” Elizy 
Orzeszkowej. Wszystkich uczestników 

powitał wójt Jan Słoninka. Z pięknie 
udekorowanej sceny plenerowej przy 
Centrum Kultury w Woli popłynęły 
fragmenty utworu w wykonaniu zapro-
szonych gości: nauczycieli, uczniów, 
samorządowców, przedstawicieli lokal-
nych organizacji, instytucji, mieszkań-
ców.

Czytanie wzbogaciła muzyczna 
oprawa w wykonaniu Macieja Blady. 
Imprezie towarzyszyła wystawa zdjęć 
udostępnionych dzięki uprzejmości Tea-
tru im. Juliusza Osterwy w Lublinie.

Narodowe Czytanie odbywało się 
pod honorowym patronatem pary pre-
zydenckiej, a przygotowali je: Gminna 

Biblioteka Publiczna w Miedźnej z/s 
w Grzawie, Gminny Ośrodek Kultu-
ry w Miedźnej z/s w Woli oraz Urząd 
Gminy w Miedźnej.

Organizatorzy dziękują wszystkim 
uczestnikom oraz gościom za przyjęcie 
zaproszenia na tę literacką ucztę. Do 
zobaczenia za rok! 8 gBp, pk

To było piękne, artystyczne popołudnie  (FOT. GBP) scenę plenerową w woli wypełniła prawdziwa sztuka  (FOT. GBP)

spotkanie w Korczynie

autorkami publikacji są maria mika, Danuta 
Kocurek oraz małgorzata Olejarczyk.

– Współczesna cywilizacja, wszechobecna cyberprze-
strzeń, globalizacja i ekspansja kultury masowej mogą 
niestety spowodować, że zapomnimy o swoich korze-
niach, o swoim bogactwie kulturowym. Dlatego też tak 
ważne jest, aby w tym gąszczu kultury nie zapomnieć 
o wartościach i bogactwie regionu, występującymi pod 
różnymi postaciami: stroju, gwary, pieśni, tańców – mówi-
ła Danuta Kocurek podczas promocji publikacji, która 
odbyła się w Domu Socjalnym w Grzawie.

Jaka jest geneza książki? W czerwcu 2019 r. odbyła 
się I Konferencja Regionalna „Dziedzictwo kulturowe 
regionu, ze szczególnym uwzględnieniem Grzawy i osób 
zasłużonych dla Grzawy”. Potem nadeszła pandemia, 
która spowolniła prace. – Inspiracją do napisania książki 
były zapiski pani Marii Miki, która przez 42 lata pełniła 
funkcję sołtysa Grzawy i przez ten czas przeprowadziła 
setki rozmów z mieszkańcami, wszystko skrupulatnie 
zapisywała. Pani Maria zapytała mnie, czy można by było 
coś z tych notatek upublicznić – wspomina D. Kocurek. 
Po dwóch latach ukazała się wyjątkowa pozycja o historii 
naszego regionu.

– Cieszę się, że ta książka powstała. Tak naprawdę 
ona nie jest dla nas, ale dla młodzieży, dla następnych 

pokoleń. Żeby pamiętali o historii Grzawy – powie-
działa Maria Mika. Praca zawiera 11 rozdziałów, 
zaczyna się od przybliżenia historii miejscowości. Pub-
likacja przedstawia miejscowe legendy, parafię, małe 
formy architektury sakralnej, wszystkich kapłanów, 
którzy tu się urodzili i tu pracowali. W książce można 
przeczytać także o infrastrukturze wsi, obiektach 
użyteczności publicznej, szkolnictwie, a także o oso-
bach zasłużonych dla regionu. Wszystkie informacje 
oparte są o publikacje naukowe oraz o dane archi-
walne. – Ukazujemy niesamowity potencjał i piękno 
Grzawy. Grzawa to mała wieś, ale jakże wspaniali 
ludzie, z ogromnym potencjałem, w każdym aspekcie 
życia mieszkańcy wykazują ogromną aktywność. 
Stąd pochodzi wiele zasłużonych osób – podkreśla 
Danuta Kocurek.

Autorkami publikacji są Danuta Kocurek z Gilowic 
oraz dwie mieszkanki Grzawy – Maria Mika oraz Małgo-
rzata Olejarczyk. Dzięki nim łatwo udało się dotrzeć do 
mieszkańców, którzy udostępniali materiały źródłowe, 
cenne dokumenty. Jak przyznają autorki, książka nie 
ujrzałaby światła dziennego, także gdyby nie sponsorzy, 
którzy wsparli finansowo jej wydanie – osoby prywatne 
oraz lokalne firmy. – Wszystkim dziękujemy za tak 
ciepłe przyjęcie i niesamowity odzew – podkreśla M. 
Olejarczyk. 8 paweł Komraus

26 wrzeŚNIA OdByłA sIę PrOmOCjA NOwej, CeNNej PUBLIKACjI PN. „GrzAwA I jej mIeszKAńCy – hIsTOrIA I wsPółCzesNOŚć”, 
NA POdsTAwIe zAPIsKów mArII mIKI, wIeLOLeTNIej sOłTysKI sOłeCTwA

Pokazują potencjał i piękno Grzawy

Autorki wyjątkowej publikacji  (FOT. UG)Promocja książki odbyła się 26 września  (FOT. UG)
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w OBIeKTywIe

marzenia są po to, by je spełniać! mały mieszkaniec gminy Filip Urbańczyk 
marzył o tym, by odwiedzić w pracy wójta. 5 września jego marzenie się 
spełniło. Nawet przez chwilę mógł popracować jak wójt gminy!  (FOT. UG)

w połowie września w naszej gminie odbyły się dni Talentów w Podokręgu 
Tychy Śląskiego związku Piłki Nożnej. młodzi zdolni piłkarze trenowali na sta-
dionie sokoła w woli, w ramach Śląskiej Akademii Piłkarskiej  (FOT. ŚzPN)

58-letni mirosław rozmus był 
najlepszy w swojej kategorii. 
Chociaż nie wszyscy w niego 
wierzyli.

W ubiegłym roku pan Mirek przejechał 
cztery ultramaratony. Na rowerze prze-
mierzył trasę wzdłuż Bałtyku ze Szcze-
cina do Gdańska, o długości ponad 600 
km, 1000 km wzdłuż wschodniej części 
kraju z Gdańska do Sanoka, ok. 800 
km po stronie zachodniej (z Żywca do 
Szczecina). Ukończył też maraton Wisła 
1200, jadąc wzdłuż najdłuższej rzeki 
w kraju, z Gdańska do Wisły. Imponu-
jące? Owszem. Rok 2023 przyniósł jed-
nak naprawdę niezwykły wyczyn. Nie 
tylko poprawił swój wynik w maratonie 
Wschód 1200 czy ponownie wystartował 
w kolejnych etapach Rajdu Polish Bike 
Tour. Wziął udział w jeszcze bardziej 
ekstremalnym wydarzeniu.

Polska 3200 to ultramaraton rowe-
rowy, w którym uczestnicy startując 
z Żywca przejeżdżają dookoła kraju, 
kończąc również w tym mieście. Czyli 
w sumie 3124 km! – Wahałem się. Nie-
którzy odradzali mi start, twierdzili, że 
nie dojadę, zwłaszcza w tym wieku. Ci, 
którzy dobrze mnie znają mówili, że 
dojadę. Pomyślałem: spróbuję, a zre-
zygnować mogę zawsze. Swoje lata 
mam, i to mogła być ostatnia okazja, 
żeby wystartować w takim maratonie 
– mówi. Uparł się, wystartował i doje-
chał. W imponującym stylu. Zapisanych 
było 27 uczestników z całej Polski. Na 
starcie pojawiło się 17. W połowie rajdu 
pozostało 10.

Na trasie nie brakowało awarii 
i innych przykrych niespodzianek. Prob-
lem z hamulcami udało się rozwiązać 
dzięki znalezieniu serwisów rowerowych 
w Jeleniej Górze, choć pan Mirek stracił 
na naprawę aż 4 godziny. W Trójmie-
ście, w środku nocy, zaczepiało go kilku 
podpitych turystów. Mieszkaniec Góry 
przejeżdżał też w nocy blisko granicy 
białoruskiej, przez las. Jak opowiada, 

dopiero strażnicy graniczni i żołnierze, 
których spotkał uświadomili mu, że nie 
było to bezpieczne, ze względu na dużą 
liczbę migrantów. Dzięki pomocy miej-
scowych udało się sprawnie wymienić 
korbę, choć pan Mirek był gotów nawet 
kupić nowego górala, byle tylko ukoń-
czyć maraton. Zakończyło się szczęśli-
wie, ale kosztem 10 godzin. Tymczasem 
ważny był wyścig, ale wszyscy mieli też 
limit czasowy. Na pokonanie całej trasy 
każdy z uczestników miał 366 godzin.

– Organizator wytycza trasę, musimy 
się jej trzymać. W trzech przypadkach 
możemy z niej zjechać: żeby naprawić 
rower, żeby zrobić zakupy lub żeby udać 
się na nocleg. Zawsze jednak trzeba 
wrócić na trasę – opowiada pan Mirek. 

Każdy uczestnik musi zadbać o wyży-
wienie oraz miejsce na sen. A te bywają 
różne. Zdarzało się, że pan Mirek zatrzy-
mywał się w nocy, żeby zasnąć na kilka 
godzin na... przystanku autobusowym. 
Na jednym z rajdów jechał bez przerwy 
na sen przez... 42 godziny!

– Trasa nie jest łatwa. Jeździmy 
w dużej mierze płytami betonowymi, 
łąkami, lasami, bagnami czy wałami. 
Najgorszy jest piasek. Były odcinki nad 
Bałtykiem, kiedy przez 2 km trzeba było 
przejść na nogach. A trzeba jeździć 
w ciągu dnia, ale też nocą, w słońcu 
i w deszczu czy wietrze – wspomina 
pan Mirek. A deszczu w tym roku było 
bardzo dużo. Na trasie trzeba pilnować, 
żeby jeść i się nie odwodnić. Bo jak się 

odwodni, to znowu trzeba czasu, żeby 
odzyskać siły. Trzeba pilnować, żeby 
sprzęt był załadowany, a i zaplanować 
odpoczynek, zakupy.

Mirosław Rozmus jest jednym 
z najstarszych uczestników maratonów 
rowerowych. Choćby dlatego pan Mirek 
budził duże zainteresowanie na całej 
trasie. Ale nie tylko dlatego. Całą Polskę 
przemierzył z koszulką z napisem „Jadę 
dla Madzi”. Mieszkaniec Góry poprzez 
udział w wydarzeniu chciał wesprzeć 
6-letnią Madzię z Woli. Dziewczynka 
choruje na wrodzoną rybią łuskę. Ma 
niezwykle delikatną skórę, która potrafi 
zaboleć od dotyku i parzyć jak ogień. 
Choć maraton się zakończył, cały czas 
trwa zbiórka dla Madzi. Można prze-
kazać 1 zł (lub inną dowolną kwotę) za 
każdy przejechany przez pana Mirka 
kilometr na numer konta: 42 8448 0004 
0027 7196 2001 0001 (Bank Spółdzielczy 
w Pszczynie), tytułem: darowizna dla 
Madzi Komraus, Mirek Rozmus.

– Jak wjeżdżałem na metę miałem 
łzy w oczach. Pomyślałem sobie: Mirek, 
dałeś radę! Niemożliwe stało się możliwe 
– wspomina. Pokonanie całej trasy zajęło 
mu 14 dni 10 godz. 32 min. Polska 3200 
to był ósmy ultramaraton pana Mirka. 
– Podczas maratonów poznałem wielu 
wspaniałych ludzi. Wynik się liczy, ale 
nie czuć rywalizacji, atmosfera jest nie-
samowita. Dzięki rajdom mam znajo-
mych w całej Polsce. Mogę też zwiedzić 
wiele pięknych miejsc w naszym kraju 
– opowiada pan Mirek. Zachęca młod-
szych do udziału w tego typu wydarze-
niach, chętnie podzieli się swoją wiedzą 
i doświadczeniem.

– W ultramaratonach najważniejsze 
są nogi i głowa. A głowa przede wszyst-
kim, żeby się nie poddać, bo różne przy-
chodzą myśli na trasie. Trzeba też mieć 
dużo szczęścia – zauważa pan Mirek. 
Co mu daje udział w takich marato-
nach? – Przede wszystkim satysfakcję 
– odpowiada.

8paweł Komraus

PrAwIe 3 200 Km NA rOwerze w dwA TyGOdNIe – TO NIesAmOwITy wyCzyN mIeszKAńCA Góry. mIrOsłAw rOzmUs OPOwIAdA NAm 
O Tej wyjąTKOwej wyPrAwIe w szCzyTNym CeLU

Najważniejsze są głowa i nogi

Przejechanie niemal 3200 km zajęło panu mirkowi 14 dni!  (FOT. ArCh. Pryw.)
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100 Tys. ZŁ  
DLa sZpiTaLa

26 września, podczas sesji Rady Gminy, 
na wniosek wójta gminy Miedźna 
Jana Słoninki Rada podjęła uchwałę 
w sprawie pomocy finansowej w kwo-
cie 100 tys. zł  dla Szpitala Powiato-
wego w Pszczynie. Pomoc finansowa 
zostanie udzielona ze środków budżetu 
gminy na rok 2023. 8 Ug

waŻne  
ws. DOFinansOwania  
DO wymiany KOTŁÓw

Właścicieli budynków jednorodzinnych, 
którzy w 2024 roku są zainteresowani 
dofinansowaniem do wymiany kotła 
na paliwo stałe nie spełniającego norm 
klasy V na kocioł gazowy kondensa-
cyjny lub pompę ciepła Urząd Gminy 
prosi o kontakt z Referatem Gospodarki 
Komunalnej i Ochrony Środowiska pod 
numerem telefonu 32 211 61 96 wew. 29, 
w terminie od 2 do 6 października br. Co 
istotne, zgłoszenie telefoniczne nie jest 
jednoznaczne ze złożeniem wniosku. 
Analiza potrzeb pozwoli na zaplano-
wanie odpowiedniej liczby inwestycji 
do realizacji w roku 2024. 8 Ug

ODZnaCZenie DLa nasZegO 
miesZKaŃCa

Tomasz Waloszek z Miedźnej został 
odznaczony Statuetką im. ks. dr. Jana 
Dzierżona „Za Zasługi dla Pszczelarstwa 
Polskiego”, czyli najwyższym odznacze-
niem Polskiego Związku Pszczelarskie-
go. Zaszczytne wyróżnienie odebrał 
w Żywcu, gdzie było organizowane 
Święto Miodu Województwa Śląskiego 
pod auspicjami marszałka województwa 
śląskiego oraz starosty żywieckiego. 
Gratulujemy! 8 Ug

Od 1 września 2017 r. na terenie 
województwa śląskiego obo-
wiązuje Uchwała nr V/36/1/2017 
sejmiku województwa Śląskiego 
z dnia 7 kwietnia 2017 r. w spra-
wie wprowadzenia na obszarze 
województwa śląskiego ogra-
niczeń w zakresie eksploatacji 
instalacji, w których następuje 
spalanie paliw, zwana uchwałą 
antysmogową.

Zgodnie z jej zapisami instalacje nie-
spełniające wymagań, których eksplo-
atacja rozpoczęła się przed 1 września 
2017 roku powinny zostać wymienione 
zgodnie ze wskazanymi w uchwale anty-
smogowej terminami.

Podmioty posiadające instalacje 
dostarczające ciepło do systemu cen-
tralnego ogrzewania (kocioł) powinny 
rozpocząć klasyfikację od sprawdzenia 
wieku kotła na dzień 1 września 2017 r., 
a następnie na podstawie obliczonego 
wieku sklasyfikować piec do odpowied-
niej grupy wiekowej.

Zgodnie z zapisami uchwały anty-
smogowej dla tego typu instalacji istnieją 
4 terminy wymiany:
–  wymiana do 31.12.2021 r. gdy wiek 

kotła jest powyżej 10 lat (2006 r. i star-
sze), oraz dla instalacji bez tabliczek 
znamionowych,

–  wymiana do 31.12.2023 r. gdy wiek 
kotła jest w przedziale od 5 do 10 lat 
(od 2007 r. do 2012 r.),

–  wymiana do 31.12.2025 r. gdy wiek 
kotła jest poniżej 5 lat (od 2013 r. do 
31.08.2017 r.),

–  wymiana do 31.12.2027 r. gdy kocioł 
jest Klasy 3 lub 4 wg. Normy PN-EN 
303-5:2012.
Podmioty posiadające instalacje 

wydzielające ciepło lub wydzielające 
ciepło i przenoszące je do innego nośni-
ka (tzw. miejscowy ogrzewacz powietrza 
np. kominek, piec) powinny wymienić 
instalacje na spełniającą wymagania 
Rozporządzenia Komisji (UE) 2015/1185 
z dnia 24.04.2015. do 31.12.2022 r., chyba 
że instalacja osiąga sprawność cieplną 
min. 80 % lub jest wyposażona w urzą-
dzenie do redukcji emisji pyłu.

8 Ug

PrzyPOmINAmy zAPIsy UChwAły ANTysmOGOwej dLA wOjewódzTwA ŚLąsKIeGO

Pamiętaj o terminach wymiany kotła!

podajemy wysokość opłaty melioracyjnej na rok 
2023 ustalona przez zarządy spółek wodnych 
działających na terenie gminy miedźna.

Stawki wynoszą odpowiednio:
<  Spółka Wodna Grzawa: 35 zł za posesję + 15 zł za każdy 

rozpoczęty ha
� < numer konta: 31 8446 0006 2001 0000 2365 0001
<  Spółka Wodna Góra: 20 zł za posesję
� < numer konta: 65 8446 0006 2001 0000 2394 0001
<  Spółka Wodna Miedźna: 20 zł za posesję + 5 zł za każdy 

rozpoczęty ha
� < numer konta: 11 8446 0006 2001 0000 2987 0001
<  Spółka Wodna Gilowice: 20 zł za posesję + 5 zł za każdy 

rozpoczęty ha

� < numer konta: 39 8446 0006 2001 0000 1573 0001
<  Spółka Wodna Frydek: 25 zł za posesję
� < numer konta: 73 8446 0006 2001 0000 2378 0001
<  Spółka Wodna Wola: 20 zł za posesję
� < numer konta: 88 8446 0006 2001 0000 0505 0001

Należy pamiętać, że kwota zebranych składek członkow-
skich wpływa na wysokość dotacji z budżetu gminy Miedźna 
dla Spółki Wodnej.

Warto zauważyć, że od drożności urządzeń melioracyjnych 
zależy m.in. prawidłowe odprowadzanie wód opadowych 
mające większe znaczenie podczas ulewnych długo utrzy-
mujących się deszczy.

8Ug

spółki wodne informują

s1 w budowie

Każdego dnia widzimy postępy budowy drogi ekspresowej nr 1 w naszej gminie. Zobaczcie, jak wyglądają dotychczasowe efekty prac na zdję-
ciach z lotu ptaka (FOT. GddKIA)
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Trzy młode i utalentowane mieszkanki naszej gminy razem ze swoją 
grupą taneczną z Brzeszcz będą w październiku reprezentowały 
polskę podczas pucharu Świata w Korei południowej.

Powołanie do kadry narodowej Polskiego Związku Sportowego Cheerleadingu 
na Puchar Świata w Seulu otrzymały: Julia Czempas z Frydku, Oliwia Wojciech 
z Frydku oraz Zosia Ulczak z Góry. W wydarzeniu zaprezentują się razem z grupą 
taneczną Team Millenium z Brzeszcz. Trzymamy kciuki za dziewczyny! 8 pk

Oto mistrz!
artur sobczuk z Ks instalbud 
góra – Jankowice, mieszkaniec 
naszej gminy został mistrzem 
polski w skacie!

Indywidualne Mistrzostwa Polski 
w Skata Sportowego odbyły się w dniach 
16-17 września w Złotowie. Były bardzo 
szczęśliwe dla naszego mieszkańca! Do 
rywalizacji o mistrzowski tytuł przystą-
piło 195 zawodników i zawodniczek, 
którzy o najważniejsze trofeum zagrali 
w formule 7 x 36 rozdań.

Tytuł Indywidualnego Mistrza Polski 
trafił do Artura Sobczuka z KS Instalbud 
Góra – Jankowice, dla którego jest to już 
drugi taki sukces w karierze. Pan Artur 
w skata gra od 27 lat, a miłością do tej 
dyscypliny zaraził go teść. Gratulujemy!
 8pk, Ug

sokół wola – a klasa

<  6.09: Czułowianka Tychy – Sokół 0:2 (bramki dla Sokoła: A. Sosna – dwie)
<  9.09: Sokół – LKS Gardawice 1:2 (bramka dla Sokoła: A. Sosna)
<  17.09: Znicz Jankowice – Sokół 3:0
<  24.09: Sokół – Ogrodnik Tychy 2:3 (bramki dla Sokoła: K. Kudyba – dwie)
<  1.10: LKS Wisła Wielka – Sokół 1:1

Po ośmiu kolejkach Sokół ma 13 punktów i zajmuje 9. miejsce w tabeli.
Kolejne mecze: 7.10: Unia Bieruń Stary – Sokół, 14.10: Sokół – GTS Bojszowy, 21.10: 
Krupiński Suszec – Sokół, 28.10: Sokół – Siódemka Tychy

LKs Frydek – B klasa

<  6.09: Polonia Międzyrzecze – LKS 0:1 (bramka dla LKS-u: M. Wyroba)
<  10.09: LKS – Stal Chełm Śląski 2:1 (bramki dla LKS-u: T. Kapica – dwie)
<  17.09: Juwe II Jaroszowice – LKS 0:2 (bramki dla LKS-u: D. Moroń, J. Piłatyk)
<  24.09: LKS – Siódemka II Tychy 3:0 (bramki dla LKS-u: M. Kapustka, T. Kapica, 

M. Stronczek)
<  30.09: AKS Nadwiślan Góra – LKS 1:3 (bramki dla LKS-u: T. Kapica – dwie, 

D. Moroń)

Po dziewięciu kolejkach LKS ma 27 punktów i zajmuje 1. miejsce w tabeli.
Kolejne mecze: 8.10: LKS – Czapla Kryry, 15.10: LKS Wisła Mała – LKS, 22.10: LKS 
– Czarni Piasek, 28.10: KS Brzeźce – LKS

aKs nadwiślan góra – B klasa

<  6.09: AKS – Czapla Kryry 1:1 (bramka dla AKS-u: K. Wrona)
<  10.09: LKS Wisła Mała – AKS 1:3 (bramki dla AKS-u: P. Ulczok – dwie, J. Libera)
<  16.09: AKS – Czarni Piasek 2:3 (bramki dla AKS-u: J. Libera, M. Flasz)
<  23.09: KS Brzeźce – AKS 4:2 (bramki dla AKS-u: M. Flasz, P. Ulczok)
<  30.09: AKS – LKS Frydek 1:3

Po dziewięciu kolejkach AKS ma 4 punkty i zajmuje 13. miejsce w tabeli.
Kolejne mecze: 15.10: AKS – MKS II Lędziny, 21.10: UKS Warszowice – AKS, 
28.10: AKS – LKS Mizerów

10 września odbyły się spławiko-
we zawody wędkarskie o puchar 
wójta gminy miedźna.

Zawodom towarzyszyły piękna pogo-
da, wiele emocji i wspaniała atmosfera. 

Ostatecznie I miejsce zdobył Tomasz 
Gibas, II – Grzegorz Langier, a III – Sta-
nisław Janus.

Organizatorem zawodów było Koło 
PZW nr 87 Sazan w Woli.

 8 Ug

Uczestnicy zawodów  (FOT. UG)

można zgłaszać udział w iii 
Biegu niepodległości miedźna 
dla niepodległej.

Tradycyjnie 11 listopada w naszej gminie 
organizowane jest patriotyczne wydarze-
nie sportowe. Właśnie ruszyły zapisy do 
III Biegu Niepodległości Miedźna dla Nie-
podległej. Prowadzone są poprzez stronę 
chronotex.pl, do 28 października.

Podobnie jak w latach poprzednich, 
zawody zostaną rozegrane na dwóch 
dystansach biegowych (5 i 11 km) oraz 
w nordic walking na 5 km.

Organizatorami biegu są: Klub PoWo-
li do Celu, Gminny Ośrodek Sportu 
i Rekreacji, Szkoła Podstawowa nr 1 
im. Bronisława Malinowskiego w Woli, 
Gmina Miedźna oraz Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej. 8 pk

ruszyły zapisy do biegu

na wędki

Tak grali nasi piłkarze we wrześniu

Tancerki z naszej gminy jadą  
na puchar Świata!

Artur sobczuk na najwyższym 
stopniu podium (FOT. zLOTOwsKIe.PL)
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Festiwal to sześć przepięknych 
koncertów w wyjątkowych koś-
ciołach gminy miedźna.

– Muzyka jest najbardziej abstrakcyjną 
ze sztuk. Ale muzyka jest wtedy żywa, 
kiedy przemawia. Pełnią muzyki jest to, 
co słyszymy w momencie jej wykony-
wania – mówi dr hab. Wacław Golonka 
Profesor AMKP, dyrektor artystyczny 
festiwalu. – Serdecznie zapraszam do 
wysłuchania sześciu różnorodnych kon-
certów, w przepięknych świątyniach 
w gminie Miedźna – dodaje.

Podczas festiwalu wystąpią artyści 
z Polski, a także ze Szwecji, Norwegii, 
Rumunii, Słowacji. W kolejne niedziele 

przeniosą nad od baroku do współczes-
ności. Koncert inauguracyjny, poświęco-
ny muzyce skandynawskiej, odbył się 1 
października w kościele Matki Bożej 
Piekarskiej w Woli.

Do udziału w tym wyjątkowym wyda-
rzeniu zapraszają Wójt Gminy Miedźna 
oraz Gminny Ośrodek Kultury. Wstęp 
jest wolny. Szczegółowy harmonogram 
można znaleźć na plakacie na str. 12.

Festiwal jest dofinansowany ze środ-
ków Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego, pochodzących z Funduszu 
Promocji Kultury – państwowego fun-
duszu celowego w ramach programu 
„Kultura dostępna 2023”.

8pk

rOzPOCzął sIę mIędzyNArOdOwy FesTIwAL mUzyCzNy „OBLICzA mUzyKI”

muzyka przez duże m

Pierwszy koncert poświęcony był muzyce skandynawskiej  (FOT. GOK)

8 września na boisku sportowym 
w miedźnej odbyły się gminne 
Zawody sportowo-pożarnicze 
naszych jednostek Ochotniczych 
straży pożarnych.

Zawody były okazją do prezentacji 
sprawności i umiejętności strażaków 
z gminnych OSP, przed zgromadzoną 
publicznością. Wśród drużyn młodzie-

żowych zaprezentowały się dziewczyny 
z OSP Wola oraz dwie drużyny chłopców 
z OSP Góra i jedna z OSP Miedźna.

W męskich drużynach pożarniczych 
rywalizowano w dwóch konkurencjach: 
ćwiczenie bojowe oraz sztafeta pożar-
nicza 7 x 50 m z przeszkodami. Osta-
tecznie najlepsi byli gospodarze z OSP 
Miedźna, kolejne miejsca zajęły: OSP 
Gilowice, OSP Wola i OSP Góra. 8 pk

strażacy w akcji

Nasi druhowie pokazali, że są świetnie wyszkoleni  (FOT. OsP)

w słoneczną sobotę, 9 września 
na boisku w miedźnej odbył 
się piknik „strażacy rodzinom” 
pod patronatem wójta gminy 
miedźna.

Na dzieci czekało mnóstwo atrakcji! 
Można było zapoznać się z wyposa-
żeniem jednostek z gminy Miedźna, 
a także wziąć udział w wodnych zaba-

wach czy skorzystać z dmuchańca. 
Świetna przygoda sprzyjała tego typu 
aktywnościom! Na wszystkich czeka-
ła grochówka strażacka. Każdy mógł 
znaleźć coś dla siebie, a frekwencja 
dopisała.

Piknik został przygotowany przez 
jednostki Ochotniczych Straży Pożar-
nych z naszej gminy.

8pk

zabawa ze strażakami

To był piknik pełen radości  (FOT. PK)

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej wszystkim obecnym i byłym Dyrektorom, 
Nauczycielom oraz Pracownikom szkół i placówek oświatowych 
składamy serdeczne życzenia.
Życzymy satysfakcji z wykonywanej pracy, radości z wykonywanego 
zawodu i realizacji wszystkich pasji. Pragniemy wyrazić wdzięczność 
za codzienny wysiłek wkładany w podnoszenie jakości kształcenia, 
rozpoznawanie potrzeb każdego ucznia i wychowanka oraz dbanie  
o jego rozwój.
Dziękujemy za każdy uśmiech, troskę o dobro dziecka i otwartość na zmiany, 
wynikające z potrzeb współczesnego świata. Życzymy zdrowia i spełnienia  
wszystkich marzeń zarówno w życiu zawodowym, jak i osobistym.

Wójt Gminy Miedźna Jan Słoninka
Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Kempny wraz z Radnymi
Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Józefa Waliczek
Dyrektor Zespołu Oświaty i Wychowania Marzena Mandla



12 gminne sprawy – październik 2023 w OBIeKTywIe

najpierw orkiestry dęte (KwK piast oraz Ziemowit), potem mażoretki („gracja” ze starej wsi). w drugiej części 
popołudnia Tomasz Dolski ze swoimi skrzypcami, a na zakończenie magiczny Beniamin sobaniec. Taka głośna 
i muzyczna była niedziela, 10 września na scenie plenerowej przy Centrum Kultury. na wszystkich uczestników 

koncertów czekały też stoiska gastronomiczne. To było świetne popołudnie (FOT. GOK)

scena przy Centrum Kultury pełna dobrej muzyki!

koncertów czekały też stoiska gastronomiczne. To było świetne popołudnie 


